PAGE

[image: image1.jpg]

    АДМИНИСТРАЦИИ   ЮРЬЕВЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.05.2014  № 296

г. Юрьевец
О Порядке финансирования за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района физкультурных   и спортивных мероприятий
В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ивановской области от 09.04.2009г. №105-п «О Порядке финансирования за счет средств областного бюджета физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Департамента спорта и туризма Ивановской области», в целях установления порядка финансирования за счет средств бюджета  Юрьевецкого муниципального района  физкультурных и спортивных мероприятий.
Включенных в единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в календарный план физкультурных муниципальных мероприятий и спортивных мероприятий Департамента спорта и туризма Ивановской области и в календарь спортивно-массовых мероприятий комитета по делам молодежи спорта культуры и туризма Юрьевецкого муниципального района,
ПОСТАНОВЛЕТ:
1. Утвердить Порядок финансирования за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района  физкультурных мероприятий  и спортивных мероприятий (приложение №1), включенных в единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Департамента спорта и туризма Ивановской области и в календарь спортивно-массовых мероприятий комитета по делам молодежи спорта культуры и туризма Юрьевецкого муниципального района  (прилагается).

2. Утвердить нормы расходов (приложение №2)
3. Финансовому отделу (Смысловой Е.В.)  обеспечить финансирование, указанных в п.1 настоящего постановления, мероприятий, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Юрьевецкого муниципального района    на текущий финансовый год.
4. Начальнику отдела учета и отчетности (Горшениной Т.А.) произвести оплату расходов согласно п.1настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется    на правоотношения, возникшие  с 01.03.2014г.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности

глава администрации Юрьевецкого
муниципального района                                                           Тимошенко Ю.И.

       Приложение №1
                                  к постановлению администрации
                                            Юрьевецкого муниципального района

                                                         От   22.05.2014         № 296
Порядок финансирования за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района   физкультурных мероприятий  и спортивных мероприятий. Включенных в единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Департамента спорта и туризма Ивановской области и в календарь спортивно-массовых мероприятий комитета по делам молодежи спорта культуры и туризма Юрьевецкого муниципального района.
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Департамента спорта и туризма Ивановской области  и в календарь спортивно-массовых мероприятий комитета по делам молодежи спорта культуры и туризма Юрьевецкого муниципального района   (далее по тексту-Комитет).

Финансирование физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района    осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и доведенных лимитов бюджетных обязательств   на текущий финансовый год администрации Юрьевецкого муниципального района.

Администрации Юрьевецкого муниципального района  выпускает распоряжения администрации о расходовании средств на физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, включенные в единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Департамента спорта и туризма Ивановской области и в календарь спортивно-массовых мероприятий Комитета  и осуществляет их целевое использование в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

Финансирование физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий осуществляется на основании заключенных договоров с юридическими и физическими лицами.

Настоящим порядком устанавливаются нормы расходов на финансирование физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий за счет средств бюджета  Юрьевецкого муниципального района
2. Финансирование межрегиональных, всероссийских

и международных  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий,

проводимых на территории  Юрьевецкого муниципального района

2.1. За счет средств бюджета  Юрьевецкого муниципального района на условиях долевого участия принимаются к финансированию межрегиональные, всероссийские и международные  физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, включенные в единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на текущий год.

3. Финансирование участия в межрегиональных, всероссийских

и международных  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий,

проводимых за пределами   Юрьевецкого муниципального района
3.1. За счет средств бюджета  Юрьевецкого муниципального района возмещаются расходы в отношении спортсменов, тренеров и специалистов сборных команд  Юрьевецкого муниципального района, командируемых  администрацией для участия в соревнованиях.

3.2. За счет средств бюджета  Юрьевецкого муниципального района возмещаются расходы, связанные с оплатой проезда участников, тренеров, специалистов до места проведения соревнований и обратно, размещением, оплатой взносов за участие, платой за услуги спортивных сооружений, транспортных средств, специализированной техники и оборудования, обеспечение спортсменов,  тренеров, специалистов питанием при проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

4. Финансирование физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарь спортивно-массовых мероприятий Комитета по физической культуре и спорту администрации  Юрьевецкого муниципального района
4.1. Правила и финансовые условия проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий среди детей, учащейся молодежи и различных возрастных групп населения, а также других участников мероприятий (спортсмены, судьи, тренеры, технический персонал, а также другие специалисты, предусмотренные в правилах, положениях о соревнованиях и других регламентирующих документах), включенных в календарь спортивно-массовых мероприятий, устанавливаются в положениях о соревнованиях, утвержденных  администрацией.
4.2. За счет средств бюджета  Юрьевецкого муниципального района возмещаются следующие расходы: выплата вознаграждения физическим лицам (судьям и техническому персоналу) за обслуживание физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, начисление  страховых взносов в бюджетные и внебюджетные фонды (согласно приложению 1 к Порядку), награждение победителей и призеров спортивных соревнований памятными и денежными призами (согласно приложению 3 к Порядку), приобретение канцелярских товаров и расходных материалов (согласно приложению 4 к Порядку), по обеспечению участников физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий медикаментами общего лечебного назначения и перевязочными материалами (согласно приложению 5 к Порядку).
4.3. В соответствии с положениями  о проведении соревнований  администрацией возмещаются расходы по оплате проживания и питания (согласно приложению 2 к Порядку), возмещаются расходы по оплате транспортных услуг, услуг спортивных сооружений, специализированной техники и оборудования; типографских и полиграфических услуг, услуг связи, усиления речи, услуг по оформлению мест проведения соревнований.

4.4. Расходы по оплате проживания участникам мероприятий осуществляются по фактической стоимости (количество дней проживания).

4.5. Расходы по оплате труда привлеченных специалистов и обслуживающего персонала, не вошедших в число участников физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, осуществляются в соответствии с заключенными договорами в пределах утвержденной сметы на проведение мероприятия.

4.6. При проведении отдельных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий с участием  организаций могут взиматься заявочные взносы, размер которых утверждается в положениях о соревнованиях.

4.7. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно утвержденным правилам соревнований по видам спорта.

Приложение №2 к  Постановлению

                        Администрации Юрьевецкого района
                                                                                               №      296          от  22.05.2014
НОРМЫ

расходов на выплату вознаграждения физическим лицам

 (судьям и техническому персоналу) за обслуживание

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

	Наименование судейских  должностей
	Размеры выплат (в рублях)

	Главный судья
	до 200

	Главный судья-секретарь
	до 200

	Зам. главного судьи
	до 180

	Зам. главного судьи-секретаря
	до 180

	Начальник дистанции
	до 180

	Судья
	до 150

	Комендант
	до 100

	Рабочий контролер
	до 100

	Командные игровые виды спорта

	Главный судья игры
	до 180

	Помощник главного судьи игры
	до 150

	Судьи (в составе бригады)
	до 150

Примечание:

1. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание одной игры (баскетбол, волейбол, гандбол, футбол, мини-футбол, хоккей и т.д.)

2. На подготовительном и заключительном этапах соревнований оплата работы осуществляется:

- главному судье и главному судье-секретарю - за один день до начала соревнований, за каждый день соревнований и один день после проведения соревнований,

- начальнику дистанции - за один день до начала соревнований и за каждый день соревнований,

- зам. главного судьи, зам. главного судьи-секретаря - за каждый день соревнований.

НОРМЫ

расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров

и специалистов при проведении спортивных мероприятий

	Наименование спортивных мероприятий
	Расходы на одного
человека в день
(в руб.)

	 Районные и областные соревнования
	до  250

	Всероссийские соревнования
	до 300

	Учебно-тренировочные сборы
	до 400

Примечание:

1. Спортсменам, имеющим вес свыше 90 кг и/или рост выше 190 см, в отдельных случаях расходы, установленные настоящим приложением, могут повышаться на 50% в пределах выделенных и согласованных объемов средств.

2. При отсутствии возможностей обеспечения организованного питания в местах проведения спортивных мероприятий по безналичному расчету участникам спортивных мероприятий разрешается выдавать по ведомости наличные деньги по нормам, установленным настоящим приложением.

3.При отсутствии возможности обеспечения организованного питания по безналичному расчёту в местах проведения учебно-тренировочных сборов, участникам сборов разрешается возмещать расходы на питание наличными деньгами по нормам, установленным настоящим  приложением
НОРМЫ

расходов на приобретение  призов в денежной и натуральной форме для награждения

победителей и призеров спортивных соревнований

	Наименование спортивных мероприятий
	Стоимость призов (в рублях)

	командные
	личные

	 Районные соревнования

	за 1 место
	до 2000
	до 1000

	за 2 место
	до 1800
	до 750

	за 3 место
	до 1500
	до 500

	Областные соревнования (отборочные,
зональные, финальные)
	командные
	личные

	за 1 место
	до 4000
	до 1000

	за 2 место
	до 2500
	до 750

	за 3 место
	до 1500
	до 500

Примечание: Федерации по видам спорта и другие организации, которые проводят соревнования, за счёт собственных средств имеют право устанавливать иные размеры призов, а также специальные призы для лучших спортсменов игры, этапа, соревнования, турнира и т.д.

НОРМЫ

расходов на приобретение канцелярских товаров

и расходных материалов

	Наименование спортивных мероприятий
	Расходы на одного
человека в день
(в руб.)

	Всероссийские  соревнования,  проводимые на  территории Юрьевецкого муниципального района
	до 50

	Учебно-тренировочные сборы
	до 50

	Областные  соревнования   (отборочные, зональные, финальные)
	до 30

	 Районные соревнования
	до 20

НОРМЫ

       расходов по обеспечению участников физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий медикаментами общего лечебного назначения и перевязочными материалами

	Наименование районных спортивных мероприятий
	Расходы на одного
человека в день
(в руб.)

	Городские и областные  (отборочные, зональные, финальные) соревнования, проводимые на территории Юрьевецкого муниципального района
	до 50

	Всероссийские  соревнования,  проводимые на  территории Юрьевецкого муниципального района
	до 100

	Учебно-тренировочные сборы
	до 250